RELEASE

発信元：法霊山龗神社

青森県八戸市内丸 2-1-51

TEL：0178-22-1770

E-mail：info@ogami-jinja.jp
報道関係者 各位

2021 年 06 月 28 日

instagram 上でのオンライン
神輿山車渡御祭の開催について

本年は八戸三社大祭における神輿渡御行列が中

止となっておりますが、法霊山龗神社では、神

社・伝統芸能・山車による、神社公式 instagram
アカウント上でのオンライン渡御祭を開催する

事と致しましたので御案内致します。
神社先頭旗から十一山車組最後まで、一つ一つ

の解説や特徴説明などを織り交ぜ、写真と動画

にて毎日投稿していく予定です。

 開始日：7 月 1 日～（投稿開始時間未定）

現在予定されている大祭期間の一連の行祭事
■ 7 月 1 日(投稿時間未定)：オンライン渡御祭開始
■ 7 月 25～31 日の期間：ミニ山車境内設置作業（問い合わせ：城下附祭山車組）
■ 7 月 31 日（18:00）：山車組によるお囃子奉納（龗神社境内）
■ 8 月 1 日（17:00 予定）：山車組によるお囃子奉納（龗神社境内）
■ 8 月 2 日：例祭のインスタライブ配信及び芸能・山車の歌舞奉納

龗神社 instagram（ID：ogami_jinja）のフォロワーに関しては、県外ユーザーが約 80%と

なっていますので、行列一つ一つの所役の役割や意味、伝統芸能や山車組毎の特徴などを

予備知識として提供し、将来の観光時に楽しみ方として役立ててもらいたい考えです。

法霊山龗神社  担当：権禰宜 坂本 博史(ひろし)  E-Mail：info@ogami-jinja.jp
代表者：宮司 坂本 守正(もりまさ)  TEL：0178-22-1770（8:30～19:00）FAX：0178-45-5448

本件に関しまして多くの報道関係の皆様に取材戴きたく、衷心よりお願い申し上げます。

mailto:info@ogami-jinja.jp